PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
д. Чертовищи

РЕШЕНИЕ
16.05.2025г.                                                                       № 16
О внесении изменений в Порядок отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого

и среднего предпринимательства

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Протеста Вичугской межрайонной прокуратуры от 27.02.2025 № 02-29-2024 на Решение Совета Сунженского сельского поселения от 14.11.2018 № 54 «Об утверждении порядка отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», Совет Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок отчуждения недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Совета Сунженского сельского поселения Вичугского района Ивановской области от 14.11.2018 № 54 (далее – Порядок).

1.1. В подпункте 1 пункт 2 Порядка слова «двух лет» заменить словами «одного года».

1.2. Пункт 15 Порядка изложить в новой редакции:
«15. Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях. Срок рассрочки оплаты такого имущества при реализации преимущественного права на его приобретение устанавливается муниципальным правовым актом, но не должен составлять менее пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества.»

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Председатель Совета Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:

О.Н. Седова

Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района
Ивановской области:

С.Д. Морозов